
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 14. November 
2023 på ØNH og Audiologi, Sygehus Lillebælt, Vejle. 
 
Vi har disse kommentarer: 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for ØNH og Audiologi på Sygehus Lil-
lebælt, Vejle. Sidste inspektorbesøg var i september 2017. 

 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og 
hoveduddannelsesforløb i øre-næse-hals. Der er ansat omkring fem uddannelses-
læger, som er fordelt på introduktions- og hoveduddannelsesstillinger. 

 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen med i alt 15 deltagere. Ved in-
spektorbesøget deltog fem uddannelseslæger, ni speciallæger, afdelingsledelsen 
samt lægelig direktør. 
 
Afdelingens temascoring fordeler sig med fem temaer i kategorien ”tilstrækkelig” og 
11 temaer i kategorien ”særdeles god”. Inspektorernes temascoring fordeler sig 
med to temaer i kategorien ”tilstrækkelig” og 14 temaer i kategorien ”særdeles god”. 
Forskellen består i, at afdelingen scorer temaerne ’Uddannelsesplan’, ’Sundheds-
fremmer’ og ’Konferencernes læringsværdi’ som ”tilstrækkelig”, mens inspektorerne 
scorer disse ”særdeles god”. Ændringerne er velbegrundede i rapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor det gode arbejdsmiljø og den gode ud-
dannelseskultur skinner igennem. De uddannelsessøgende læger udtrykker ligele-
des stor tilfredshed med uddannelsesmiljøet, som beskrives som godt, trygt og med 
let adgang til supervision/konferering. 
Introduktionen til afdelingen bliver beskrevet som ’forbilledlig god’ med fyldestgø-
rende introduktionsmateriale og veltilrettelagt introduktionsforløb, som b.la. indehol-
der dublering af introduktionslæger den første måned i ambulatoriet og på OP. Alle 
speciallæger har en god fornemmelse af, hvor langt de uddannelsessøgende læger 
er i deres uddannelse og kompetencer pga. planlagte speciallægemøder, udførlige 
uddannelsesplaner, 360 graders evalueringer og vejledersamtaler. Der er god mu-
lighed for deltagelse i relevante kurser. Desuden er der formaliseret undervisning to 
gange om ugen samt gennemgang af patienter til morgenkonferencer med stor læ-
ringsværdi. Der er god mulighed for forskning på afdelingen, dog vurderes det rele-
vant at synliggøre denne mulighed i højere grad.  

 
Ved sidste besøg beskrev inspektorerne, at afdelingens uddannelsesfunktion var 
opfyldt i så høj grad, at der ikke blev vurderet behov for specifikke indsatsområder. 
 
Det samme gør sig gældende for indeværende besøg, hvor det beskrives, at fast-
holdelse af nuværende niveau må anses for særdeles tilfredsstillende. 

 
Der er tale om en særdeles velfungerende uddannelsesafdeling. Der planlægges 
med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller sna-
rest muligt derefter. 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 

 


